
Zeitschrift: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Glarus

Band: 83 (2003)

Bibliographie: Glarner Bibliografie 2002

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 14.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Glarner Bibliografie 2002

Aufbau der Bibliografie

Die Glarner Bibliografie zeigt das glarnerische Schrifttum (Glaronensia)
an, d.h. alle Publikationen, die:

- den Kanton Glarus und seine unmittelbare Umgebung betreffen;
- von Glarnerinnen und Glarnern geschrieben und

- im Kanton Glarus gedruckt wurden.

Systematik
Die Anzeigen der Publikationen werden nach 25 Sachgruppen, analog den

Sachgruppen des «Schweizer Buches» (Schweizerische Nationalbibliogra-
fie), gegliedert, mit Ausnahme der Gruppe 14, welche in Geschichte,
Volkskunde und Personengeschichte unterteilt ist. Diese Systematik ist im EDV-
System der Landesbibliothek hinterlegt und wird bei der Katalogisierung
jedem glarnerischen Medium zugefügt:

1 Allgemeines
2 Religion, Theologie
3 Philosophie, Psychologie
4 Recht, Öffentliche Verwaltung
5 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
6 Politik, Militär
7 Sprach- und Literaturwissenschaften
8 Schöne Literatur
9 Kinder-und Jugendliteratur

10 Erziehung, Bildung, Unterricht
11 Schulbücher
12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
13 Musik, Theater, Film
14.1 Geschichte, Volkskunde
14.2 Personengeschichte
15 Geografie, Heimatkunde
16 Karten, Atlanten
17 Medizin
18 Naturwissenschaften
19 Mathematik
20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus

117



22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
23 Sport, Spiele, Unterhaltung
24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender
25 Nicht-Glarnerisches

Nummerierung der einzelnen Titel
In der Bibliografie werden die einzelnen Publikationen fortlaufend num-
meriert.

Autoren- und Titelregister
1 Die in der Bibliografie angezeigten Werke werden durch ein gemischtes

Autoren- und Titelregister erschlossen. Die einzelnen Verzeichnisse können

zu mehrjährigen Verzeichnissen kumuliert werden.
2 Das Register enthält:
- die persönlichen Autorennamen;
- die Namen von Körperschaften;
- Sachtitel von Werken, die keinen Autor aufweisen;

- biografierte Personen;

- Reihentitel.

Redaktion
Die Redaktion der Bibliografie obliegt der Landcsbibliotlick des Kantons
Glarus.

Dr. Hans Laupper, Landesbibliothekar

118



Glarner Bibliografie 2002

1 Allgemeines
1442 Bolli, Thomas: Glarus öffnet endlich die 13 schwarzen Holzkisten.

In: Tages-Anzeiger,Jg. 110 (2002), Nr.213 (M.September), S.8
1443 Bolli, Thomas: Das Linthland: Vermessen und archiviert.

In: Tages-Anzeiger, Jg. 110 (2002), Nr.283 (5.Dezember), S.ll
1444 Brandenberger, Rene: Gerettet, was zu retten war: Lintharchiv erstrahlt in

neuem Glanz.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr. 95 (25. April), S. 6

1445 Hunold Straub, Irene' Im Landesarchiv das Lintharchiv.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.283 (4.Dezember), S.7

1446 Kuhn-Baer, Madeleine: Kulturguterstreit mit Glarus beigelegt: Werdenberger
Akten wurden aufgearbeitet.
In: St. Galler Tagblatt, Jg.2002, Nr.214 (M.September), S.35

1447 Kuhn-Baer, Madeleine: Samstag ist da, Sonntag hoffentlich auch: Beilegung
des Kulturguferstreits mit St Gallen
In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr 214 (M.September), S.3

2 Religion, Theologie
1448 Aussenrenovation der evang. Kirche Niederurnen: Baureportage.

In: Fridolin, Jg. 2002, Nr. 17 (25 April), S. 33 -35
1449 Lussi, Kurt; Reilstab, Thomas: Dreifaltigkeitskirche in Oberurnen, ein Got¬

teshaus im Geist der innerkirchlichen Erneuerung.
Lindenberg: Fink, 2002

4 Recht, Öffentliche Verwaltung
1450 Noser, Kurt: Umbau und Erweiterung Steuerverwaltung: Baureportage.

In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr.206 (S.September), S.20-22
l4t>l Ceto|evic, Darko: Tatkraftig und nicht nur papierferng: Mehr]ahres-

programm 1999-2002 der Region GHS.
In: Südostschweiz,Jg.2002, Nr.214 (M.September), S.5

1452 Schweizer, RainerJ.; Zeiger, Ulrich: Alle Macht dem Volke1: Der Verfas¬

sungsentwurf der Senatoren Heinrich Krauer und Johann Melchior Kubli
von 1800 als Meilenstein schweizerischer Verfassungsgeschichte.
In: Das Recht im kulturgeschichtlichen Wandel, hrsg. von B.Marquardt
und A. Niederstatter. Konstanz, 2002, S. 305 - 339
Kubli, Johann Melchior <GLA, 1750 —1835>

5 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
1453 Glarner Kantonalbank baut fur die Zukunft in Schwanden: Baureportage.

In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr 82 (lO.Apul), S. 14 —16

1454 Hauser, Walter: Auswanderer - vom Regen in die Traufe: Stieiflichter auf
die Glarner Emigration nach Amerika.
In: Neue Zürcher Zeitung, Jg.223 (2002), Nr. 174 (30.Juli), S.13

119



1455 Kiener, Albert: Von der Kriechspur auf die Hauptstrasse, mehr Wirtschaft,
mehr Verkehr, mehr Lebensqualltat.
In: Sudostschweiz, Jg. 2002, Nr. 292 (14. Dezember), S. 7

1456 Schneiter-Britt, Rudolf. Fur einen Ausbruch aus dem Pessimismus: Rand-
standigkcit - Last und Chance fur das Glarnerland.
In: Neue Zürcher Zeitung, Jg.223 (2002), Nr. 185 (13. August), S. 12

1457 Schwitter, Aldo: Zwei Weltkriege und eine Krise uberstanden: Alters- und
Pflegeheim Sernftal feiert 60. Geburtstag.
In: Sudostschweiz, Jg. 2002, Nr. 229 (2. Oktober), S.5

1458 Tanzler, Barbara: Was tun, damit die Menschen bleiben5: die Zahlen der
Volkszählung 2000 sprechen deutliche Sprache.
In: Südostschweiz, Jg.2002, Nr. 157 (9.Juli), S.3

1459 Walcher, Fritz: Baugenossenschaft Glarus BGG (1952-2002): 50-Jahr-Jubi-
läum: Festschrift.
Glarus: BGG, 2002

6 Politik, Militär
1460 Gisler, Rudolf: Das Kleinod der Freiheit nicht missbrauchen' Fahrtsrede

von Landammann Rudolf Gisler.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.78 (5. April), S.3

1461 Gisler, Rudolf: Die staatliche Gemeinschaft starken: Landsgememderede
2002.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr. 104 (6. Mai), S.7

1462 Hertach, Ruedi: Ganz klar Franz Schiesser: SVP-Debakel im Kampfum den
siebenten Regierungsratssitz.
In: Sudostschweiz, Jg. 2002, Nr. 80 (8. April), S. 1 - 3

1463 Meier, Ciaire: Es sind gottgewaltige Waffen: die Fahrtspredigt 2002.
In- Sudostschweiz. Ig 7002. Nr 78 (S April), S 5

1464 Mit vereinten Kräften m die Zukunft: Einheitsgemeinde Luchsingen-Hat-
zingen-Diesbach.
In: Fridolin, Jg.2002, Nr.38 (19.September), S.38

1465 Schiesser, Fritz: Die Landsgemeinde - ein Zulaufmodell.
In: Neue Zürcher Zeitung, Jg.223 (2002), Nr. 191 (20. August), S. 13

1466 Villiger, Kaspar: Die Festansprache von Bundespräsident Kaspar Villiger:
Glarus - 650 Jahre im Bund.
In: Fridolin, Jg.2002, Nr.24 (13.Juni), S.31

8 Schöne Literatur
1467 Freuler, Kaspar; Thurer, Hans; Muhlbauei, Kurt: Glarner Sagen.

Glarus: Baeschhn, 2001
1468 Hasler, Eveline; Binder, Hannes: Spaziergange durch mein Tessin: Land¬

schaft, Kultur und Küche.
Zürich: Sanssouci, 2002

1469 Jakober, Fridolin: Glarnerland - wohin?: szenische Lesung zur 650-Jahr-
Feier «Glarus m der Eidgenossenschaft»: mit Texten von Schülerinnen und
Schulern der Kantonsschule Glarus, der Berufsschule Ziegelbrucke und der
Kaufmannischen Berufsschule Glarus.
Glarus: Baeschhn, 2002

1470 Krohn, Tim: Elisas heimlicher Wunsch: eine Weihnachtsgeschichte.
In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr.300 (24.Dezember), S.3

1471 Krohn, Tim; Ortega, Elisa: Die Erfindung der Welt: Roman.
Berlin: Eichborn, 2002

1472 Leuzinger, Jack: Die Staumauer von Glarus: eine Fiktion über das Glarner¬
land im Jahre 2052.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr. 190 (17. August), S.6, und Nr. 191

(19. August), S. 5

120



1473 Monroudis, Penkles: Buz.
Istanbul: Dogan Kitapqihk AS, 2000

1474 Moniouchs, Penkles: Glace: Roman.
Paris: Le Serpent a Plumes, 2001

1475 Monioudis, Penkles: Palladio: mythistorema.
Athen: Hestia, 2001

1476 Monioudis, Penkles: Wiederkommen wahrscheinlich' Brief eines beein¬
druckten Schriftstellers aus New Glarus
In- Sudostschweiz, Jg. 2002, Nr. 90 (19. April), S. 5

1477 Rhyner, Roger; Landolt, Bern: Fisiguug: Gesichter in den Glarner Bergen.
Glarus: Baeschlm, 2002

1478 Winteler, Josef: Jakobsleiter: Tschudis nächster Fall.
Raterschen: Eigenverlag, 2002

1479 Zopfi, Emil: Steinschlag.
Zurich: Limmat Verlag, 2002

10 Erziehung, Bildung, Unterricht
1480 Kemlehrplan Glarus: Lehrplan des Kantons Glarus fur den Kindergarten,

die Volksschule und das Freiwillige Schulische Zusatzangebot.
Glarus: Bildungsdirektion des Kantons Glarus, 2002

1481 Muller, Kurt W: Die grosste Glarner Schulgemeinde betritt Neuland: Gla-
rus-Riedern verwirklicht Schulleitung
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr. 14 (18.Januar), S.5

1482 Neubau Doppelkindergarten «Letz» Nafels: Baureportage.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.37 (14.Februar), S 27-29

1483 Renovation Schulhaus Riedern: Baureportage.
In: Sudostschweiz, Jg. 2002, Nr.249 (25. Oktober), S. 21-23

12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
1484 Brunner, Emil: Tausend Blicke: Kinderportrats von Emil Brunner aus dem

Bundner Oberland 1943/44: mit Erinnerungen der Porträtierten und Texten
von Erika Hossli, Paul Hugger und Peter Pfrunder.
Zurich: Limmat Verlag, 2003

1485 Davatz, Jurg; Ledergerber, Thomas: Hans Jacob Messmer 1730-1801: ein
Baumeister aus dem Umkreis der Grubenmann
Glarus: Baeschhn, 2001
Sonderdruck aus: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus,
Heft 81 (2001)

1486 Dobler, Andreas: Argovtan Sun.
Zurich: Edition Patrick Frey, 2002
Erschien anlasslich der Ausstellung im Kunsthaus Glarus

1487 Hanspeter Kamm: Geschichten eines mgromantischen Aussenseiters: 1980
bis 1999.
Basel: Galerie Hilt, 1999

1488 Knobel, Ursula; Knobel, Janos; Billeter, Fritz: Paradise now - durchs Nadel¬
ohr.
Zurich: Versus Verlag, 2002

1489 Paradowski, Stefan: Die bedeutungsvolle Ornamentikkarolingischer Flecht¬
werkplatten.
In: Kunst und Stein, Jg.48 (2002), Nr.5 (Oktober), S.20-21

1490 Schwitter-Hauser, Josef: Bildnis mit Sprengkraft restauriert: die silberne
Reliquiarstatue St. Fridolin mit Ursus.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.174 (29.Juh), S.4

1491 Stutzle, Martin: Feuerbarke (Video): Installation auf dem Obersee,
4.-8. September 2000.
Ennenda: Selbstverlag, 2000

121



1492 Todd, Graeme; Kunsthaus Glarus: Space is deep.
Basel: Christoph Menan Verlag, 2002
Erschien anlasshch der Ausstellung im Kunsthaus Glarus, 21.4 -23 6. 2002

13 Musik, Theater, Film
1493 Christen, Hanny: Glarner Tanze.

In. Schweizer Volksmusik-Sammlung, Bd.X.Zurich, 2002, S 413-419
1494 Guggamusig Linthbolla Glarus: Abgrundtuuf (Compact Disc)

Luzern: Soundville Recording Studios, 2002
1495 Harmoniemusik Glarus: Cinema- Filmmusik: Liveaufnahme des Haupt¬

konzertes vom 19. Januar 2002 m der Aula der Kantonsschule Glarus
Glarus: (s.n.), 2002

1496 Heimatchorli Ennenda: Es Lied wo s'Herz erfreut (Compact Disc).
Dubendorf: Trio Eugster, 2000

1497 Jenny-Kahn, Heinrich: Glarner Tanze
In: Schweizer Volksmusik-Sammlung, Bd. X. Zurich, 2002, S 307-360

1498 Maerz, Andre: Happy Birthday Holenstem!: Im Kulturzentrum Holenstein
wird gefeiert.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.219 (19.September), S.l-2

1499 Rhyner, Beat; Jenny-Stamm, Hans: Aus dem Repertoire der «Glarner Bau¬

ernkapelle».
In: Schweizer Volksmusik-Sammlung, Bd. X. Zurich, 2002, S. 222-306

1500 Tanner, Katharina; Schlumpf, Barbara- Fndohna oder dl glasig Luft: Frei-
licht-Theater, Freulerpalast Nafels: (Programmheft).
Glarus: Theater Glarus, 2002
Ausfuhrende: Theater Glarus und Commedia Adebar Uznach

1501 Tanner, Katharina: Fndohna oder dl glasig Luft
S 1 (s.n.), 2002
Manuskript. Endfassung der Autorin

1502 Tanner, Kathanna; Schlumpf, Barbara - Fndohna oder di glasig Luft
S l.- (s.n.), 2002
Auffuhrungsmanusknpt

1503 Thurer, Georg; Legier, Betty; Baumann, Christoph; Kennel, Hans: Chnesi-
baum im Jahresring (Compact Disc): eine Wanderung durch alpine
Klangwelten; mit Gedichten von Georg Thurer.
Zurich: Migros Genossenschaftsbund, 2002
Ausfuhrende: Betty Legier, Christoph Baumann, Hans Kennel, Matthias
Ziegler

1504 Zimmermann, Abraham: Tänze aus Schwandi.
In: Schweizer Volksmusik-Sammlung, Bd.X. Zurich, 2002, S. 361-412

14.1 Geschichte, Volkskunde
1505 Aebli, Paul: Vom Buezer- zum Kulturtreff: aus der Geschichte der Gemein¬

destube Schwanden.
In: Sudostschweiz, Jg. 2002, Nr. 224 (25. September), S.5

1506 Brunner, Christoph H.: Glarus diennen - GilgTschudis Spitalrodel um 1560.
In: Aegidius Tschudi und seme Zeit. Basel, 2002, S 53 - 105

Tschudi, Aegidius <GLA, 1505 -1572>
1507 Durst, Fritz: 650 Jahre im Bund der Eidgenossen.

In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.22 (28.Januar), S.7
Streiff, Hans Jakob <GLA, 1930 ->

1508 Durst, Fritz; Heer-Hiltbrunner, Susanne; Aebli-Baeschlin, Heinrich; Kel-
lenberger, Ahne: 300 Jahre Choralsanger-Gesellschaft Glarus
Glarus: Baeschlin, 2002

1509 Glarus 650 Jahre im Bund der Eidgenossen.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr. 127 (4.Juni), Sonderbeilage

122



1510 Glarus 650 Jahre im Bund 1352-2002: Festgabe.
Schwanden: Fridolin Druck und Medien, 2002

1511 Hauser, Walter. Bitterkeit und Tranen: Szenen der Auswanderung aus dem
Tal der Linth und die Ausschaffung des heimatlosen Samuel Fassler nach
Amerika
Zurich: Limmat Verlag, 2002

1512 Hertach, Ruedi: Prachtvoller Jubilaumsstarf der offizielle Festakt als Auf¬
takt zu den 650-Jahr-Feiern.
In: Sudostschweiz, Jg 2002, Nr. 131 (8.Juni), S.l-3

1513 Hess, Michael Die Schlacht bei Nafels 1388: Dokumentation
Au/ZH: Militärische Fuhrungsschule, 2002

1514 Maissen, Thomas: Eine Episode - keine freundeidgenossische: der Bund
von vier Orten mit Glarus (1352).
In: Neue Zürcher Zeitung, Jg.223 (2002), Nr. 126 (4. Juni)

1515 Muhl, Peter: Chronik der Gemeinde Haslen: gesammelt und bearbeitet bis
zum Jahrtausendwechsel 2000.
Haslen: Gemeinde Haslen, 2000

1516 Stettier, Bernhard: Tschudi-Vademecum: Annaherungen an Aegidius
Tschudi und sein «Chromcon Helveticum».
Basel: Krebs, 2001
Tschudi, Aegidius <GLA, 1505 —1572>

1517 Streiff, Hans jakob; Museum Thomas-Legler-Haus: Glarus - 650 Jahre im
Bund der Eidgenossen.
Diesbach: Museum Thomas-Legler-Haus, 2002
Begleitbuch zur Ausstellung im Museum Thomas-Legler-Haus, Diesbach-
Dornhaus

1518 Stussi, Heinrich: Das Linthaler Jahizeitenbuch: eine Quelle zur Glarner
I .indcsgeschichtc
In: Wider das finstere Mittelalter- Festschrift fur Werner Meyer zum 65.
Geburtstag Basel, 2002, S. 175 - 182

14.2 Personengeschichte
1519 Abschied von Dr. med. Ruedi Dahler: Nachruf.

In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.63 (16.Marz), S.31
Dahler, Ruedi <GLA, 1935 -2002>

1520 Batallier-Rhyner, Jackie: Heidts Heimat, die Kunst.
Schaffhausen: BAT Verlag, 2002

1521 Brunner, Christoph H Walter Marianus Hausers Lebensrechnungen - eine
Persönlichkeit als Ausdruck von Glarner Eigenarten.
In: Neue Zürcher Zeitung, Jg.223 (2002), Nr. 170 (25.Juli), S 13

Hauser, Walter Marianus <GLA, 1777-1850>
1522 Fah, Hans: ChristofTschudi von Grapplang: der Erbauer des Tschudischen

Witwensitzes in Flums.
In: Terra Plana, Jg.2002, Nr.2, S.41-42
Tschudi von Grapplang, Christof <GLA, 1523-1581 >

1523 Hauser, Fridolin: Peter Schlittler-Bartel (1920-2002): Nachruf.
In: Fridolin, Jg 2002, Nr. 37 (12. September), S.52
Schlittler-Bartel, Peter <GLA, 1920-2002>

1524 Hauser, Fridolin: Worte sind die Bluten seiner Gedanken: 100 Jahre
Dichterpfarrer Walter Hauser (1902 -1963).
In: Fridolin, Jg. 2002, Nr. 43 (24. Oktober), S. 10

Hauser, Walter <GLA, 1902-1963>
1525 Hertach, Ruedi: Christoph Stussi tritt ab.

In: Sudostschweiz, Jg 2002, Nr.5 (8.Januar), S 1-2
Stussi, Christoph <GLA, 1938->

123



1526 Hertach, Ruedr Ein Leben im Dienst der Allgemeinheit' alt Nationalrat
Fritz Hosli ist gestorben
In. Sudostschweiz, Jg.2002, Nr. 83 (11. April), S. 2

Hosli-Eicher, Fritz <GLA, 1922 - 2002>
1527 Hosli, Peter: Fritz Hosli zum Gedenken: Nachruf.

In: Fridolin, Jg.2002, Nr.16 (18. April), S.20
Hosli-Eicher, Fritz <GLA, 1922 - 2002>

1528 Honickel, Thomas: Was hinter uns, war schwer. Hier ist es leicht' Karl Kraus
und Sidome Nadherny im glarnerischen Tierfehd.
In: Neue Zürcher Zeitung, Jg.223 (2002), Nr.177 (3. August), S.57

1529 Kastli, Tobias: Gesandter in Berlin - Landammann in Glarus: Joachim Heer
und die Schweizer Diplomatie im 19. Jahrhundert.
In: Schweiz global, Jg.2002, Nr.3, S. 28-29
Heer, Joachim <GLA, 1825 -1879>

1530 Koller-Weiss, Katharina; Sieber, Christian: Aegidius Tschudi und seine Zeit
Basel: Krebs,2002
Tschudi, Aegidius <GLA, 1505 —1572>

1531 Kubly, Alfons: Reminiscences and Reflections.
New York, 1965
Maschinenschrift vervielfältigt
Kubly, Alfons <GLA, 1898- ?>

1532 Priester seit einem halben Jahrhundert.
In: Sudostschweiz, Jg.2001, Nr. 168 (21.Juli), S.5
Muller, Arnold <GLA, 1924 - >

1533 Ruoss, Josef: Auf den Spuren von Thomas Legier.
In. Sudostschweiz, Jg 2002, Nr.285 (6.Dezember), S.9
Legier, Thomas <GLA, 1782 -1835>

1534 Zuichci, Wallet. Wutschdftskupitan vom Chuczcr Seh lffbducr und Titian
ciei Jacob Kamm.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nt.291 (13.Dezember), S.7
Kamm, Jacob <GLA, 1823 -1912 - >

15 Geografie, Heimatkunde
1535 Bolli, Thomas: Glarus, ein Land zwischen guten Felsen: 650 Jahre Kanton

Glarus.
In: Tages-Anzeiger, Jg. 110 (2002), 5.Juni, S.2

1536 Etter, Jann: Die Vielfalt der Glarner Trachten: der erste Glarner Tiachten-
beschrieb.
In: Fridolin,Jg.2002, Nr.24 (13.Juni), S.27

1537 Fueg, Stefan: Zu Gast in Bilten, Nieder- und Oberurnen
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr. 99 (30. April), S.33-40

1538 Hosli, Rolf: Zu Gast im Glarner Hinterland: Nidfurn, Leuggelbach, Haslen,
Luchsingen, Hatzingen, Diesbach und Betschwanden.
In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr 81 (9. April), S.33-36

1539 Kock Marti, Claudia: Das Kleid der Heimat, die Glarner Tracht: Glarner
Trachtenbeschrieb stellt die Vielfalt der Trachten vor.
In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr 125 (l.Juni), S.5

1540 Nann, Steve; Zund, Markus; Regionalplanungsgruppe Glarner Hinterland-
Sernftal: Armut, Schiefer und Unverstand: auf Spurensuche zum Bergsturz
von Elm.
Schwanden: Fridolin Druck und Medien, 2002

1541 Paradowski, Stefan: Die Linth: der gezähmte Fluss: was sich hinter der
Ästhetik des Kanals verbirgt.
In: HSR Magazin, Jg. 2002, Nr. 2, S 18 -19

1542 Trachtenvereinigung des Kantons Glarus: Beschrieb der Glarner Trachten.
Glarus: Digitaldruck Riehl, 2002

124



16 Karten, Atlanten
1543 Elm (Karte).

Wabern Bundesamt fur Landestopographie, 1999
1544 Escher von der Linth, Hans Konrad; Brandenberger, Rene; Hans Konrad

Escher von der Linth-Gesellschaft: Die ersten Panoramen der Alpen.
Zeichnungen, Ansichten, Panoramen und Karten: Werkverzeichnis
Glarus- Baeschhn, 2002

1545 Fhms/Flem (Karte).
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 1999

1546 Flumserberge, Walensee (Karte): Zusammensetzung.
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 1999

1547 Klausenpass (Karte): Riemenstalden, Todi, Braunwald: Skitourenkarte.
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 2000

1548 Klausenpass (Karte): Muotatal, Schachental, Urner Boden' Wanderkarte.
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 2000

1549 Klontal (Karte).
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 1998

1550 Lachen (Karte): Schwyz, Einsiedein, Glarus: Wanderkarte.
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 2001

1551 Linthebene (Karte)
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 1999

1552 Sardona (Karte): Sernftal, Flims, Calanda: Wanderkarte.
Wabern. Bundesamt fur Landestopographie, 2002

1553 Sardona (Karte): Elm, Flims, Pizol: Skitourenkarte.
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 2001

1554 Spitzmellen (Karte).
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 1999

1555 Todi (Karte)
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 2000

1556 Walensee (Karte).
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 1999

1557 Walenstadt (Karte): Murtschenstock, Wildhaus, Bad Ragaz: Skitourenkarte.
Wabern: Bundesamt fur Landestopographie, 2000

1558 Wanderkarte Glarnerland (Karte).
Glarus: Glarnerland Tourismus, 2002

18 Naturwissenschaften
1559 Feldmann, Mark: Alt Dinos tapsten über den Todi: sensationelle geologi¬

sche Entdeckung.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr 206 (5. September), S.2

15b0 Guggenheim, Bianca: Umgarnt von verschiedenen Interessen: am Freiberg
Karpf wurden einst Wildbestande fast ausgerottet.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr. 163 (16.Juli), S.7

1561 Hosh, Rolf; Mehrmann, Rene: Das nächste Beben kommt bestimmt.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr 163 (16.Juli), S.2

1562 Hunold Straub, Irene: Erdrutsch donnert auf die Sernftalstrasse.
In: Sudostschweiz, Jg. 2002, Nr. 67 (21. Marz), S.3

1563 Hunold Straub, Irene: Glarner Hinterland rutschte und versank unter Was¬

sermassen.
In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr.269 (18.November), S.2-3

1564 Marti, Jakob: Zur Biotopwahl des Berglaubsangers Phylloscopus bonelh im
Kanton Glarus.
Möhlin: Schweiz. Gesellschaft fur Vogelkunde und Vogelschutz, 2002
Sonderdruck aus: Der Ornithologische Beobachter, Bd. 99 (2002)

125



1565 Muhlemann, Benjamin: Die Eskapaden von Mutter Natur managen:
Ereigniskataster und Gefahrenkarten.
In: Sudostschweiz,Jg.2002,Nr.223 (24.September), S 3

20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
1566 Bosshard-Kahn, Susann: Grosser Tag für Glarner Handwerk: Nafelser Orgel

in der Sixtimschen Kapelle.
In. Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.294 (17.Dezember), S.2

1567 Etter, Jann: 79 Millionen für den modernen Hochwasserschutz: das Hoch¬
wasserschutzkonzept Linth 2000.
In: Fridolin, Jg.2002, Nr.44 (30 Oktober), S. 1 und 46

1568 Hunold Straub, Irene: Internationale Firma mit lokalen Wurzeln: die Fritz
Landolt AG in Nafels.
In: Sudostschweiz, Jg. 2002, Nr. 69 (23 Marz), S.7

1569 Inventarisierung der Produktionsanlagen von elektrischer Energie im Kan¬
ton Glarus: Projektarbeit.
Ziegelbrucke: Kantonale Gewerbliche Berufsschule, 2001
Umschlagtitel: ELVIS

1570 Kamm-Elmer, Annemai: Em wichtiges Werk fur Obstalden: Lawmen-
verbauung Wildohr.
In: Südostschweiz, Jg.2002, Nr.200 (29. August), S.7

1571 Kock Marti, Claudia: Und einmal pro Woche kommt der Rabbi: die Firma
Hefti-Produkte in Engl setzt auf Koscher-Qualität.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.70 (25. März), S.3

1572 La Rosa, Leonardo; Wehrli, Roger: Glarus - ein Tal hangt an Faden.
In' Basler Magazin, Jg.2001, Nr 46 (17.November), S.3-6

1573 Meier, Michael: Hohe Weihen für Glarner Orgel.
In' Tages-Anzetger, Ig 110 (2002), Nr 292 (16 Dezember), S 7

1574 Nothiger, Mathias: Die Textilindustrie im Kanton Glarus: Fortbestand und
Umnutzung alter Textilbetriebe.
Mollis: 2001

1575 Rageth, Thomas: Integrales Naturgefahrenmanagement m einem Gebirgs-
kanton.
In: Schweizerische Zeitschrift fur Forstwesen, 153.Jg. (2002), S. 263 -267

1576 Tanzler, Barbara: Bei den Kaffeefilter-Maschinen wird es still' bei der Rie-
merschmid AG werden Stellen abgebaut.
In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr.248 (24.Oktober), S.3

1577 Vischer, Daniel: Die erste Murbremse der Schweiz?: eine Entwicklung von
1838.
In: Wasser, Energie, Luft, 94.Jg. (2002), H. 5/6, S. 159

21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
1578 75 Jahre TCS-Sektion Glarus.

In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr.35 (12.Februar), Beilage
1579 Cetojevic, Darko: Zu Gast m Lmthal, Braunwald und Ruti.

In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.35 (12.Februar), S.26-28
1580 Elmer, Fridolin: Zu Gast in Nafels.

In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr. 59 (12 Marz), S. 33 — 38
1581 Etter, Jann: Zu Gast in Ennenda, Mitlodi, Schwandi und Sool.

In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.210 (10.September), S.33 — 38
1582 Hunold Straub, Irene: Zu Besuch in Glarus und Riedern.

In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.47 (26.Februar), S.33-38
1583 Jud, Stanislaus: Sonntägliches Sonderrecht erkämpft: als die Glarner das

Autofahren entdeckten.
In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr. 155 (6.Juli), S.3

126



1584 Kock Marti, Claudia: Zu Gast in Schwanden und im Sernftal
In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr.23 (29.Januar), Beilage

1585 Maur, Franz Auf der: Aeschensee und Chuebodensee: zwei ganz verschie¬
dene Seen im Glarnerland
In: 40 Wanderungen zu Bergseen in der Schweiz. Zurich, 2002, S.45-49

1586 Maur, Franz Auf der: Fast wie ein Fjord: der Walensee: von Quinten hinauf
nach Amden.
In: 40 Wanderungen zu Bergseen in der Schweiz. Zurich, 2002, S. 60- 63

1587 Maur, Franz Aufder: Der Klontalersee am Glarnisch: gestaute Vorstufe zum
Himmel.
In: 40 Wanderungen zu Bergseen in der Schweiz. Zurich, 2002, S. 55 - 59

1588 Maur, Franz Auf der: Limmernsee und Muttsee: durch den Werkstollen
zum Ufer.
In: 40 Wanderungen zu Bergseen in der Schweiz. Zurich, 2002, S.50-54

1589 Neue 6er-Sesselbahn Sportbahnen Elm: Baureportage.
In: Sudostschweiz, Jg. 2002, Nr. 290 (12. Dezember), S. 35 — 36

1590 Tänzler, Barbara: Mollis/Kerenzerberg.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.29 (5.Februar), Beilage

1591 Tiefenauer, Brigitte: 100 Jahre Tourismus in Amden.
Amden: Politische Gemeinde Amden, 2002

1592 Tiefenauer, Brigitte: Zu Gast in Weesen/Amden.
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr. 198 (27. August), Beilage

Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
1593 Gächter, Markus; Bart, Rolf: Risikoanalyse und Kostenwirksamkeit bei der

Massnahmenplanung - Beispiel Diesbach.
In: Schweizerische Zeitschrift fur Forstwesen, 153.Jg. (2002), S.268-273

1594 Hunold Straub. Irene: Waldbrand oberhalb von Ennenda
In: Sudostschwetz, Jg.2002, Nr.77 (4. April), S. 1 und 2

1595 Kägi, Bruno: Umsetzung des Waldreservatskonzepts im Kanton Glarus.
In: Schweizerische Zeitschrift fur Forstwesen, 153.Jg. (2002), S. 274-277

1596 Marti, Fritz: Erste Erfahrungen mit der neuen Waldgesetzgebung.
In: Schweizerische Zeitschrift fur Forstwesen, 153.Jg. (2002), S.251-252

1597 Marti, Fritz: Glarner Waldwirtschaft im letzten Viertel des 20.Jahrhunderts.
In: Schweizerische Zeitschrift fur Forstwesen, 153.Jg. (2002), S. 249-250

1598 Marti, Fritz: Der Kanton Glarus und der Glarner Wald.
In: Schweizerische Zeitschrift fur Forstwesen, 153.Jg. (2002), S.248

1599 Rast, Fridolin: Forstliche Betriebsabrechnung im Kanton Glarus.
In: Schweizerische Zeitschnft fur Forstwesen, 153.Jg. (2002), S.282-286

1600 Ruegg, Dam; Walcher, Jurg: Lebensraum für Wildtiere: Pilotprojekte im
Kanton Giaius.
In: Schweizerische Zeitschrift fur Forstwesen, 153.Jg. (2002), S.278-281

1601 Walcher, Jurg: Integrales Waldbauprojekt Kanton Glarus 1998-2002 - ein
Sonderfall?.
In: Schweizerische Zeitschrift fur Forstwesen, 153.Jg. (2002), S 258-262

1602 Wmzeler, Klemens: Die überbetriebliche forstliche Planung im Kanton
Glarus.
In: Schweizerische Zeitschrift fur Forstwesen, 153.Jg. (2002), S. 253-257

1603 Zech, Monika: Ziger - der originellste Glarner.
In: Tages-Anzeiger, Jg. 110 (2002), 17. August, S. 53/55

Sport, Spiele, Unterhaltung
1604 3. Internationales Klausenrennen-Memorial: 19.-22. September 2002.

Altdorf: Gisler Druck, 2002

127



1605 3. Internationales Klausenrennen-Memorial' 19-22 September 2002 Pro¬

gramm
Altdorf: Gisler Druck, (2001)

1606 Bragger, Bernhard: Mythos Klausen: Race to the clouds.
Glarus: Baeschlin, 2002

1607 Fluugertag Mollis: 24. August 2002
Mollis: OK Fluugertag Mollis, 2002

1608 Hunold Straub, Irene: Eigentlich etwas gewalttatig arrangiert: vor 100 Jah¬

ren erstes Skirennen der Schweiz.
In: Sudostschweiz, Jg 2002, Nr. 21 (26.Januar), S.3

1609 Hunold Straub, Irene. Der hohe Glarner Gletschertisclv die Besteigungs¬
geschichte des Todi ist mit dem SAC verbunden.
In: Sudostschweiz,Jg.2002, Nr. 157 (9 Juli), S.7

1610 Klages, Claudio: Purzelbaume auf dem Sack: das erste offizielle Skirennen
der Schweiz vor 100 Jahren.
In. Neue Zürcher Zeitung, Jg. 223 (2002), Nr. 20 (25.Januar), S. 49

1611 Kundert, Remo- Wandern am Fusse des Todt: Bergfahrt 1863 und heute.
In: Die Alpen, Jg.78 (2002), H.8, S. 11-15

1612 Morell, Beat: Mythos Klausen (DVD): Race to the clouds: der Dokumen¬
tarfilm anlasslich des 3. Internationalen Klausenrennen-Memonals
Glarus: Baeschlin, 2002

1613 Morell, Beat: Mythos Klausen (Video): Race to the clouds: der Dokumen¬
tarfilm anlasslich des 3. Internationalen Klausenrennen-Memorials.
Glarus: Baeschlin, 2002

1614 Motorengeheul am Klausenpass Klausenrennen-Memorial 2002
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.222 (23. September), S. 1, 3, 4, 5 und 20

1615 Nicoletti-Heer, Claudia: Ein Traum wurde wahr. Raphael Nicoletti sichert
sich den Schweizer-Meister-Titel
In: Sudostschweiz, Jg.2002, Nr.276 (26.November), S.20
Nicoletti, Raphael <GLA, 1986->

1616 Welti, Arthur; Stuck, Hans: Klausenrennen 1934 (Compact Disc): Arthur
Welti's Live-Reportage von 1934; Interview mit dem Rennfahrer Hans
Stuck, Januar 1936.

(S.I.): Schweizer Radio DRS, 2002

24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender
1617 Historischer Verein des Kantons Glarus: Jahrbuch des Historischen Vereins

des Kantons Glarus; Heft81.
Schwanden: Fridolin Druck und Medien, 2001

1618 Historischer Verein des Kantons Glarus: Jahrbuch des Historischen Vereins
des Kantons Glarus; Heft82.
Schwanden: Fridolin Druck und Medien, 2002

1619 Infowelle: Kundenzeitschrift der A.&J. Stockli AG, Netstal.
Netstal: A.&J. Stockli AG, 2002

1620 Neues Medien- und Geschäftshaus Glarus.
In- Sudostschweiz, Jg. 2002, Nr. 118 (24. Mai), Beilage

25 Nicht-Glarnerisches
1621 Brandenberger, Rene: Rhemdurchbruch bei Sargans ins Walenseetal.

In: Terra Plana, Jg 2002, Nr.2, S.25-29
1622 Gaumann-Grass, Andreas: Reich Christi und Obrigkeit: eine Studie zum

reformatorischen Denken und Handeln Martin Bucers.
Bern: Lang, 2001
Diss, theol. Univ. Neuchätel

128



1623 Hauser, Walter: Auswanderung ins Gluck: die Lebensgeschichte der Kath¬
rin Engler
Zurich: Limmat Verlag, 2002

1624 Kalunder Landolt, Christel; Landolt, Hardy: On the road again: ein etwas
anderes Tagebuch einer USA-Reise.
Bern: Simowa Verlag, 2002

1625 Kalunder Landolt, Christel; Landolt, Hardy: On the road again (Compact
Disc).
Bern: Simowa Verlag, 2002

1626 Landolt, Hardy: Grundlagen des Pflegerechts, eine Darstellung der begriff¬
lichen, statistischen und volkwirtschafthchen Grundlagen und des
internationalen Pflegerechts.
Bern: Stampfli, 2001

1627 Landolt, Hardy: Der Pflegeschaden.
Bern: Stampfli, 2002

1628 Landolt, Hardy: Das soziale Pflegesicherungssystem: eine Darstellung der
sozialen Pflegeleistungen des Bundes und der Kantone unter besonderer
Berücksichtigung der Spital-, Heim- und Hauspflegeleistungen
Bern: Stampfli, 2002

1629 Luchsinger, Eva: Zur Pharmakotherapie des Gastrointestmaltraktes und des

Respirationstraktes beim Tier: eine klimsch-pharmakologische Evaluation
der Wnkstoffe sowie Aufarbeitung der Ergebnisse in einem computerunter-
stutzten Informationssystem.
Zurich: Zentralstelle der Studentenschaft, 2002
Diss. med. vet. Zurich

1630 Marti-Weissenbach, Hanspeter: Der Seelenfrieden der Stillen im Lande:
quietistische Mystik und radikaler Pietismus - das Beispiel Gottfried Arnolds
Gottingen - Vandenhoeck& Ruprecht. 2002
Sonderdruck aus: Jansenismus, Quietismus, Pietismus. Gottingen- Vanden-
hoeck& Ruprecht, 2002

1631 Marti-Weissenbach, Hanspeter: Die Utopie des inneren Friedens bei radi¬
kalen Pietisten
München: Fink, 2002
Sonderdruck aus: Erfahrung und Deutung von Krieg und Frieden: Religion
- Geschlechter - Natur und Kultur. München: Fink, 2002

1632 Paradowski, Stefan: Der fatale Hang zur Absolutheit
In. Kunst und Stein, Jg.47 (2002), Nr.3 (Juni), S.22-25

1633 Rast-Eicher, Antoinette Mittelalterliche und neuzeitliche Textilfunde aus
dem Kanton Zug.
In: Tugium; Jg. 15 (1999), S. 71 - 98

1634 Rou'oik, Peter: Summae Alpes - der Gotthard als «höchste Eihebung uer
Alpen»- die Entstehung einer Idee nach Caesar, Bellum Gallicum 3,1,1.
In Der Geschichtsfreund, 154. Bd (2001), S. 5-27
Glareanus, Henricus <GLA, 1488 —1563>

1635 Schweizer, Rainer J.; Kohler, Stefan: Auswirkungen eines EU-Beitritts auf
die Aufgaben der Kantone.
Zurich: Schulthess Juristische Medien, 2001
Sonderdruck aus: Die Kantone vor der Herausforderung eines EU-Beitritts,
Hrsg. Konferenz der Kantonsregierungen

1636 Schweizer, Rainer J.. Auswirkungen eines EU-Beitritts auf die kantonale
Justiz.
Zurich. SchulthessJunstische Medien, 2001
Sonderdruck aus: Die Kantone vor der Heiausforderung eines EU-Beitritts;
Hrsg : Konferenz der Kantonsregierungen

129



1637 Schweizer, Rainer J.: Darf der Staat eine Schule auf christlicher Grundlage
fuhren
St. Gallen: Erziehungsdepartement des Kantons St. Gallen, 2001
Sonderdruck aus: Schule auf christlicher Grundlage?, zur pädagogischen
Verantwortung in der multikulturellen Gesellschaft

1638 Schweizer, Rainer J.: Die erneuerte schweizerische Bundesverfassung vom
18. April 1999.

Tubingen: Mohr, 2000
Sonderdruck aus-Jahrbuch des öffentlichen Rechts der Gegenwart;
N F Band 48

1639 Schweizer, Rainer J.: Der neue Kulturartikel der Bundesverfassung.
Basel: Helbing&Lichtenhahn, 2001
Sonderdruck aus: Zeitschrift fur Schweizerisches Recht; N.F.Band 120,
Halbband I, Heft 2

1640 Schweizer, Rainer J.: Privacy: Selbstbestimmung in der transparenten
Gesellschaft.
Zurich: Schulthess Juristische Medien, 2002
Sonderdruck aus: Festschrift fur Jean Nicolas Druey zum 65 Geburtstag;
hrsg. von Rainer J. Schweizer, Herbert Burkert, Urs Gasser

1641 Schweizer, Rainer J.: Rechtliche Geschlechterdifferenzierung nach der recht¬
lichen Geschlechtergleichstellung?.
Freiburg: Universitatsverlag, 2001
Sonderdruck aus: Geschlechterdifferenz und Macht: Reflexion gesellschaftlicher

Prozesse; hrsg. von S. Brander, R.J. Schweizer, B. Sitter-Liver
1642 Schweizer, Rainer J.; Kradolfer, Dean; Sutter, Patrick: Das Verhältnis von

datenschutzrechtlichen Personlichkeitsrechten, Verfahrensgerechtigkeit und
Amtsoffentlichkeit zueinander.
Zurich - Schulthess Juristische Medien, 2002
Sonderdruck aus: Perspektive Datenschutz; hrsg. von Bruno Bacriswyl und
Beat Rudin

1643 Tschudi-Steinmann, Elisabeth: Die sieben Weitwaisen: eine illustrierte
Geschichte zum Thema Solidarität, Integration und Toleranz.
Reinach: Horch-Verlag, 2001

130



Register E

Internationales Klausenrennen-
Memorial 1604, 1605

7

75 Jahre TCS-Sektion Glarus 1578

A

Abschied von
Dr med Ruedi Dahler 1519

Aebli, Paul 1505
Aebli-Baeschlin, Heinrich 1508
Aussenrenovation der

evang Kirche Niederurnen 1448

Birt, Rolf 1593
Batalher Rhyner 1520
Baumann, Christoph 1503
Billeter, Fritz 1488
Binder, Hannes 1468
Bolli, Thomas 1442, 1443, 1535
Bosshard-Kahn, Susann 1566
Bragger, Bernhard 1606
Brandenberger, Rene 1444, 1544, 1621

Brunner, Christoph H 1506, 1521

Biunner, Emil 1484

Cetojevic, Darko
Christen, Hanny

1451, 1579
1493

D

Dahler, Ruedi
Davatz, Jurg
Dobler, Andreas
Durst, Fritz

1519
1485
1486
1508

Elm
Elmer, Fridolin
Esther von der Linth,

Hans Konracl
Etter, Jann

1543
1580

1544
1536, 1567, 1581

Fah, Hans
Feldmann, Mark
Flims
Flumserberge, Walensee
Fluugertag Mollis
Freuler, Kaspar
Fueg, Stefan

1522
1559
1545
1546
1607
1467
1537

G

Gachter, Markus 1593
Gaumann-Grass, Andreas 1622
Gisler, Rudolf 1460, 1461
Glareanus, Henncus 1634
Glarner Kantonalbank

baut in Schwanden 1453
Glarus 650 Jahre im Bund 1510
Glarus 650 Jahre im Bund

der Eidgenossen 1509
Guggamusig Linthbolla Glarus 1494
Guggenheim, Bianca 1560

H

Hanspttei Kamm 1487
Harmoniemusik Glarus 1495
Hasler, Eveline 1468
Hauser, Fridolin 1523, 1524
Hauser, Walter 1454, 1511, 1524, 1623
Hauser, Walter Marianus 1521
Heer, Joachim 1529
Heer-Hiltbrunner, Susanne 1508
Heimatchorh Ennenda 1496
Hertach, Ruedi 1462, 1512, 1525, 1526
Hess, Michael 1513
Historischer Verein

des Kantons Glaius 1617, 1618
Honickel, Thomas 1528
Hosli, Peter 1527
Hosli, Rolf 1538, 1561

131



Hosh-Eicher, Fritz 1526, 1527 T

Hunold Straub, Irene 1445, 1562, 1563,
1568, 1582, 1594, 1608, 1609 La Rosa, Leonardo 1572

Lachen 1550
Landolt, Bern 1477
Landolt, Hardy 1624, 1625, 1626, 1627,

I 1628
Ledergerber, Thomas 1485

Infowelle 1619 Legier, Betty 1503

Inventarisierung der Produktions Legier, Thomas 1533
anlagen von elektrischer Energie Leuzmger, Jack 1472

im Kanton Glarus 1569 Linthebene 1551

Luchsinger, Eva 1629
Lussi, Kurt 1449

J

Jakober, Fridolin 1469
Jenny-Kalm, Heinrich 1497
Jenny-Stamm, Hans 1499
Jud, Stanislaus 1583

K

Kagi, Bruno 1595
Kalunder Landolt Christel 1624. 1625
Kamm, Jacob 1534
Kamm-Elmer, Annemai 1570
Kastli, Tobias 1529
Kellenberger, Ahne 1508
Kennel, Hans 1503
Kernlehrplan Glarus 1480
Kiener, Albert 1455
Klages, Claudio 1610
Klausenpass 1547, 1548
Klontal 1549
Knobel, Janos 1488
Knobel, Ursula 1488
Kock Marti, Claudia 1539, 1571, 1584
Kohler, Stefan 1635
Koller-Weiss, Katharina 1530
Kradolfer, Dean 1642
Krohn, Tim 1470, 1471
Kubli, Johann Melchior 1452
Kubly, Alfons 1531
Kuhn-Baer, Madeleine 1446, 1447
Kundert, Remo 1611

M

Maerz, Andre 1498
Maissen, Thomas 1514

Marti, Fritz 1596,1597,1598
Marti, Jakob 1564
Marti-Weissenbach, Hanspeter 1630,1631
Maur, Franz Auf der 1585, 1586, 1587,

1588
Mehrmann, Rene 1561
Meier Clatre 1463
Meier, Michael 1573
Mit vereinten Kräften

in die Zukunft 1464
Momoudis, Penkles 1473, 1474, 1475,

1476
Morell, Beat 1612,1613
Motorengeheul am Klausenpass 1614
Muhl, Peter 1515
Muhlbauer, Kurt 1467
Muhlemann, Benjamin 1565
Muller, Arnold 1532
Muller, Kurt W 1481

N

Nann, Steve 1540
Neubau Doppelkmdergarten

«Letz» Nafels 1482
Neue 6er-Sesselbahn

Sportbahnen Elm 1589
Neues Medien- und Geschäftshaus

Glarus 1620
Nicoletti, Raphael 1615
Nicoletti-Heer, Claudia 1615
Noser, Kurt 1450

Nothiger, Mathias 1574

132



Paradowski, Stefan
Priester seit einem

halben Jahrhundert

1489, 1541, 1632

1532

R

Rageth, Thomas 1575
Rast, Fridolin 1599
Rast-Eicher, Antoinette 1633
Rellstab, Thomas 1449
Renovation Schulhaus Riedern 1483
RJhyner, Beat 1499
Rhyner, Roger 1477
Roubik, Peter 1634
Ruegg, Dam 1600
Ruoss, Josef 1533

Tanner, Katharina 1500, 1501, 1502
Tanzler, Barbara 1458, 1576, 1590
Theater Glarus 1500
Thurer, Georg 1503
Thurer, Hans 1467
Tiefenauer, Brigitte 1591, 1592
Todd, Graeme 1492
Todi 1555
Trachtenvereinigung

des Kantons Glarus 1542
Tschudi von Grapplang, Christof 1522
Tschudi, Aegidius 1506,1516,1530
Tschudi-Steinmann, Elisabeth 1643

Villiger, Kaspar
Vischer, Daniel

1466
1577

Sardona 1552, 1553
Schiesser, Fritz 1465
Schhttler B.irtel, Peter 1578
Schlumpf, Barbara 1500, 1502
Schneiter-Britt, Rudolf 1456
Schweizer, Rainer J 1452, 1635, 1636,

1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 1642
Schwitter, Aldo 1457
Schwitter-Hauser, Josef 1490
Sieber, Christian 1530
Spitzmeilen 1554
Stettier, Bernhard 1516
Streiff, Hans Jakob 1507,1517
Stuck, Hans 1616
Stussi, Christoph 1525
Stussi, Heinrich 1518
Stutzle, Martin 1491
Sutter, Patrick 1642

W
Wilrher Fritz 1459
Walcher, Jurg 1600, 1601
Walensec 1556
Walenstadt 1557
Wanderkarte Glarnerland 1558
Wehrli, Roger 1572
Welti, Arthur 1616
Winteler, Josef 1478
Wmzeler, Klemens 1602

Zech, Monika
Zeiger, Ulrich
Zimmermann, Abraham
Zopfi, Emil
Zund, Markus
Zürcher, Walter

1603
1452
1504
1479
1540
1534

133


	Glarner Bibliografie 2002

